Администрация городского округа

 Навашинский  Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                                                                                          № ______

О внесении изменений в административный регламент

по предоставлению муниципальными общеобразовательными учреждениями,

подведомственными Управлению образования Администрации

городского округа Навашинский, муниципальной услуги

«Зачисление в образовательное учреждение», утвержденный

постановлением администрации городского округа Навашинский

Нижегородской области от 17.06.2016 №491

 В целях приведения текста муниципального правового акта в соответствие с

требованиями  действующего  законодательства, Администрация городского округа

Навашинский  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в подпункт 2.2.5. административного регламента

предоставлению муниципальными общеобразовательными учреждениями,

подведомственными Управлению образования Администрации городского округа

Навашинский, муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение»

(в редакции постановлений от 14.09.2016 №738, от 13.12.2018 №1021, от 16.10.2020

№1113) (далее – регламент),  дополнив текст второго абзаца предложением

следующего содержания:

 «Правила приема в муниципальные общеобразовательные учреждения также

должны предусматривать положение о том, что ребенок имеет право

преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным

программам начального общего образования в муниципальную образовательную

организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или)

сестра.».

2. Организационному отделу администрации городского округа

Навашинский опубликовать настоящее постановление  в официальном вестнике -

приложении к газете «Приокская правда» и разместить на официальном сайте

 2

органов местного самоуправления городского округа Навашинский в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Колпакову Е.В.

Глава  местного самоуправления                                                                 Т.А.Берсенева